
 

Prot. n.  2568/C14         Vallelonga 17/04/2019 

 

Oggetto: Determina NON aggiudicazione del bando per l’organizzazione del Viaggio di 

Istruzione tutto compreso in Toscana ( SIENA-PISA-LUCCA-FIRENZE-AREZZO) come da 

bando prot. n. 2071/C14 del 01/04/2019 - Codice CIG: Z1027D30FA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 

143, della L. 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, Codice dei contratti pubblici di lavoro, servizi e forniture delle 

amministrazioni pubbliche; 

VISTO il bando del 01/04/2019 Prot. n. 2071/C14 per l’aggiudicazione dell’organizzazione del 

Viaggio di Istruzione tutto compreso in Toscana di gg. quattro e notti tre da effettuarsi 

dall’8/05/2019 all’11/05/2019 – Codice CIG: Z1027D30FA  ; 

CONSIDERATA la propria determina a contrarre  prot. n. 2068/C14  dello 01/04/2019 con cui ha 

dato avvio della procedura, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), D. L.vo 50/2016, per l’affidamento 

della fornitura del pacchetto turistico tutto compreso di servizio di trasporto, vitto e alloggio per 

VIAGGIO D’ISTRUZIONE IN TOSCANA, consultando almeno cinque operatori economici in 

possesso dei requisiti previsti dalla Legge e risultati idonei alla realizzazione del servizio; 

PRESO ATTO delle offerte, pervenute secondo i tempi, entro le ore 13.30 del 16/04/2019, e le 

modalità previste, delle Agenzie: 

 Brosio Tours di Vibo Valentia 

 Cultura Viaggi di Vibo Valentia 

 Top Class di Roges di Rende (Cs) 

VISTO il verbale prot. n.2568/C14 del 16/04/2019 della Commissione tecnica, giusta nomina 

prot. n. e le risultanze della seduta pubblica; 

 

 

REGIONE  CALABRIA 

 

 

 

 

UNIONE  EUROPEA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VALLELONGA (VV) 

Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di 1° Grado 
Corso Umberto I  N. 158 – 89821 VALLELONGA (VV) - Tel: 096376000 – Fax: 0963376426  

CODICE MECCANOGRAFICO : VVIC83500G - CODICE FISCALE : 03321800793E-mail:vvic83500g@istruzione.it Posta 
certificata: vvic83500g@pec.istruzione.it Sito Web:icvallelonga.edu.it 

mailto:vvic83500g@istruzione.it
mailto:vvic83500g@pec.istruzione.it


RITENUTE valide le argomentazioni prodotte e verbalizzate dalla commissione in sede di 

valutazione da cui si evince la non conformità delle offerte ai requisiti richiesti: 

 Brosio Tours perché la sistemazione non risulta in un’unica struttura alberghiera come 

richiesto nell’art. 2 del bando; i pullman GT indicati hanno data di immatricolazione diversa 

da quella richiesta (dall’anno 2010) nell’art. 2 del bando; 

 Cultura Viaggi perché non vi è disponibilità della struttura alberghiera nel periodo richiesto 

(8/11-05-2019); i pullman GT indicati hanno data di immatricolazione non specificata con 

riferimento ad un ampio arco temporale (2005-2013), in parte non corrispondente a  quello 

richiesto (dall’anno 2010) nell’art. 2 del bando 

 Top Class perché il  programma allegato indica un periodo diverso (20/23-05-2019) da 

quello richiesto nel bando; per la mancata disponibilità di strutture alberghiere nel periodo 

richiesto (8/11-05-2019); pur nel periodo indicato (20/23-05-2019) la sistemazione  non 

risulta in un’unica struttura alberghiera come richiesto nell’art. 2 del bando 

DETERMINA 

1. Di NON procedere all’aggiudicazione del bando di gara per l’organizzazione Viaggio di 

Istruzione tutto compreso in Toscana di gg. quattro e notti tre da effettuarsi dall’8/05/2019 al 

11/05/2019 – Codice CIG: Z1027D30FA   così come previsto dall’Art.8 del bando per le 

motivazioni sopra espresse; 

2. Il presente atto di NON aggiudicazione viene notificato ai suddetti Operatori tramite pec e 

affissione all’albo, sito e amministrazione trasparente; 

3. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso scritto al Dirigente Scolastico 

entro il termine perentorio di 5 giorni dalla data di pubblicazione all’albo on line 

della scuola sul sito www.icvallelonga.edu.it.; 

4. Decorso tale termine, in assenza di rilievi, il presente provvedimento assume carattere 

definitivo ed eventuali ricorsi successivi dovranno essere presentati entro i termini di legge. 

 

Si ringraziano, comunque, le Spett.li Agenzie per aver partecipato alla procedura e si confida in 

future collaborazioni. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Eleonora Rombolà 

Atto firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21,  

sec. comma, del D.lgs 7/3/2005 n. 82 

http://www.icvallelonga.edu.it/

		2019-04-17T13:21:42+0200




